
 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 32 (141) 

14.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского (613150, 

Кировская обл., г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.308, тел. (83362) 4-10-35). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная председателя Слободской 

городской Думы, приёмная администрации города Слободского, управление по делам ГО, ЧС, 

ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского в Первомайском микрорайоне 

(ул.Городищенская, 30), отделы муниципального казённого учреждения «Слободская городская 

библиотека им.А.Грина» (ул.Советская, 64, ул.Кирова, 27, ул.Слободская, 90). 



2 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

1. 

 

Постановление администрации города Слободского от 11.11.2019 № 2241 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета города за 9 месяцев 2019 года»….................................................................................... 

 

2 

___________________________________________________________________________________________________ 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2019 года 

Постановление администрации города Слободского  

от 11.11.2019 № 2241 

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 решения Слободской городской Думы от 18.12.2013 № 46/342 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Слободском» администрация города Слободского 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 9 месяцев 2019 года (далее - отчет). Прилагается. 

2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета до конца текущего года принять 

исчерпывающие меры по выполнению плановых назначений по администрируемым видам доходов и взысканию 

задолженности по платежам в бюджет. 

3. Главным распорядителям и получателям средств бюджета города: 

3.1. Принять исчерпывающие меры к полному, целевому и своевременному освоению средств, поступивших 

из бюджетов других уровней. 

3.2. Экономно и рационально расходовать бюджетные средства, проводить анализ целесообразности 

расходов.  

3.3. В полной мере использовать штрафные санкции за нарушение сроков и условий муниципальных 

контрактов (договоров). 

3.4. Обеспечить полное использование поступивших из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не 

допускать остатка межбюджетных трансфертов на 01.01.2020, за исключением возвратов.  

3.5. Завершить принятие бюджетных обязательств  до 26.12.2019.  

3.6. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности и не допускать наличия 

необоснованной дебиторской задолженности на 01.01.2020. 

4. Финансовому управлению администрации города: 

4.1. Обеспечить исполнение программы муниципальных внутренних заимствований на 2019 год, 

своевременное исполнение обязательств по  обслуживанию муниципального долга. 

4.2. Направить отчет в Слободскую городскую Думу и контрольно-счетную комиссию муниципального 

образования «город Слободской». 

5. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №13 по Кировской области 

обеспечить в текущем году  максимальное поступление налоговых доходов, начисленных к уплате. 

6. Организационному отделу администрации города обнародовать постановление на официальном сайте 

администрации города Слободского. 

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава города Слободского  И.В. Желвакова 

УТВЕРЖДЕН  

постановлением администрации 

города Слободского 

от 11.11.2019 № 2241 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета города за 9 месяцев  2019 года 

За 9 месяцев 2019 года бюджет города по доходам исполнен в сумме 635 545,5 тыс. рублей, по расходам в 

сумме 638 534,8 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 2989,3 тыс. рублей с показателями: 

по объему поступления доходов бюджета города Слободского за 9 месяцев 2019 года согласно приложению 

№ 1; 

по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

города Слободского за 9 месяцев 2019 года согласно приложению №2; 

по источникам финансирования дефицита бюджета города Слободского за 9 месяцев 2019 года согласно 

приложению №3; 

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Слободского 

согласно приложению № 4; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета города Слободского согласно приложению № 5. 

 

 

 

 



3 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к отчету об исполнении 

бюджета города 

за 9 месяцев 2019 года 

Показатели по объему поступления доходов бюджета города за 9 месяцев 2019 года 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование налога (сбора) 

Утверждено, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 831254,8 635545,5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 261818,5 180244,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 133636,0 89348,9 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 133636,0 89348,9 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1652,2 1474,7 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1652,2 1474,7 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 21660,1 14468,7 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

4750,1 2942,3 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

15850 10597,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

1060 929,3 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 22020,8 13503,1 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8850,0 3516,8 

000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций  6720,8 6267,6 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6450,0 3718,7 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2160 2064,41 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями  

2150,0 2059,4 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

10,0 5,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

18368,5 14082,1 

000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидентов по акциям, 

принадлежащим Российской Федерации субъектам 

Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 

0,0 5,3 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

14180,0 10276,6 

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

557,0 687,0 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в  государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

3631,5 3113,2 



4 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

136,7 113,4 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 

136,7 113,4 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

46033,79 31533,5 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 42797,1 27986,4 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3236,7 3547,1 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

9924,8 7153,0 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

8700,0 5917,1 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

1224,8 1235,9 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

5721,6 5812,3 

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 

274,0 69,3 

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

20,0 20,0 

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

898,0 783,8 

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства  Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, об 

экологической экпертизе, в области охраны 

окружающей среды, земельного законодательства, 

лесного законодательства, водного 

законодательства 

330,0 339,0 

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей 

778,0 787,0 

000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за  правонарушения 

в области дорожного движения 

1700,0 1385,0 

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

352,4 262,4 

000 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

15,0 233,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1354,2 1932,7 



5 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 504 690,2 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0 -14,4 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 504 704,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 569436,3 455301,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

565303,1 452067,8 

000 2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

72701,0 54525,6 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

72701 54525,6 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

42468,0 30504,5 

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

2024,6 1723,4 

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 

0,8 0,8 

000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных программ 

формирования современной городской среды  

15340,6 7065,1 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 25102,0 21715,3 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

202667,2 156605,1 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

2796,3 2177,6 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

11093,0 8506,8 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

5342,1 2983,7 

000 2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований 

на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

11817,3 11690,3 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

1,5 0,0 

000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 171617,0 131246,7 

000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 247466,9 210432,5 

000 2 02 45159 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на создание в 

субьектах Российской Федерации дополнительных 

мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

76782,0 45921,9 



6 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

000 2 02 45393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в рамках 

реализации национального ппроекта "Безопасные и 

качественные автомобильные дороги" 

92040,0 92040,0 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам  

78644,9 72470,60 

000 2 04 00000 00 0000 150 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В 

БЮДЖЕТЫ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ 

407,0 387,0 

000 2 04 04099 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

городских округов 

407,0 387,0 

000 2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4940,6 4885,3 

000 2 07 04010 00 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований. в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских 

округов 

3305,0 3229,7 

000 2 07 04050 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

1635,6 1655,6 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-1214,4 -2045,7 

000 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

из бюджетов городских округов 

-2,4 -2,4 

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

-1212,0 -2043,3 

000 2 18 04000 04 0000 150 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ 

ОКРУГОВ ОТ ВОЗВРАТА ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0 7,0 

000 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 0 7,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к отчету об исполнении 

бюджета города 

за 9 месяцев 2019 года 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам классификации расходов бюджета города 

Наименование расхода 

Разде

л 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 

2019 год   

(тыс. руб.) 

Исполнение 

(тыс. руб.) 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00000 00000 000 858249,1 638534,8 

Общегосударственные вопросы 01 00 00000 00000 000 50800,8 39259,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 00000 00000 000 1026,1 879,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 01 03 00000 00000 000 141,1 141,1 



7 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 00000 00000 000 28838,4 23507,9 

Судебная система 01 05 00000 00000 000 1,5 0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 00000 00000 000 645,1 535,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 00000 00000 000 0,0 0 

Резервные фонды 01 11 00000 00000 000 450,0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00000 00000 000  19698,6 14196 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 00000 00000 000 3244,1 2581,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09 00000 00000 000 3141,4 2501,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 00000 00000 000 102,7 79,7 

Национальная  экономика 04 00 00000 00000 000 135632,5 117984,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00000 00000 000 384,8 254,5 

Транспорт 04 08 00000 00000 000 2082,4 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00000 00000 000 131502,3 116584,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 00000 00000 000 1663,0 1146,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00000 00000 000 118504,5 91602,2 

Жилищное хозяйство 05 01 00000 00000 000 5909,6 4033,1 

Коммунальное хозяйство 05 02 00000 00000 000 66959,3 65764,8 

Благоустройство 05 03 00000 00000 000 45635,6 21804,3 

Охрана окружающей среды 06 00 00000 00000 000 3769,0 1408,4 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03 00000 00000 000 3769,0 1408,4 

Образование 07 00 00000 00000 000 427716,2 298172,6 

Дошкольное образование 07 01 00000 00000 000 267806,0 181048,4 

Общее образование 07 02 00000 00000 000 130029,9 94619,5 

Дополнительное образование детей 07 03 00000 00000 000 19244,8 13772,7 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 07 05 00000 00000 000 31,5 15,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00000 00000 000 2983,3 2084,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 00000 00000 000 7620,7 6633,0 

Культура, кинематография 08 00 00000 00000 000 46063,5 34701,9 

Культура 08 01 00000 00000 000 41208,3 31125,9 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 00000 00000 000 4855,2 3576 

Социальная политика 10 00 00000 00000 000 34980,4 27012,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 00000 00000 000 1441,7 1193,7 

Социальное обеспечение населения 10 03 00000 00000 000 4899,2 2288,3 

Охрана семьи и детства 10 04 00000 00000 000 28180,0 23134,1 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 00000 00000 000 459,5 396 

Физическая культура и спорт 11 00 00000 00000 000 24996,1 18324,7 

Массовый спорт 11 02 00000 00000 000 2455,4 1864,5 

Спорт высших достижений 11 03 00000 00000 000 22540,7 16460,2 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 00 00000 00000 000 12542,0 7486,9 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 13 01 00000 00000 000 12542,0 7486,9 



8 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к отчету об исполнении 

бюджета города 

за 9 месяцев 2019 года 

 

Показатели исполнения по источникам  финансирования дефицита бюджета города за 9 месяцев 2019 года 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено          

(тыс. руб.) 

Исполнено           

(тыс. руб.) 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов -всего 
Х 26994,3 2989,3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 23008,5 0,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 000 23008,5 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
000 01 02 00 00 00 0000 700 151141,9 128133,4 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских округов  в валюте 

Российской Федерации 

912 01 02 00 00 04 0000 710 151141,9 128133,4 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800  128133,4 128133,4 

Погашение бюджетом городских округов  кредитов 

от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации  

912 01 02 00 00 04 0000 810 128133,4 128133,4 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 0 0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 47873,1 0 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 47873,1 0 

Полученние кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом городских округов в валюте Российской 

Федерации 

912 01 03 01 00 04 0000 710  47873,1 0 

Получение кредитов за счет средств федерального 

бюджета на пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов городских округов 

912 01 03 01 00 04 0001 710 27873,1 0 

Получение кредитов бюджетом городских округов 

из областного бюджета на покрытие временного 

кассового разрыва, возникающего при исполнении 

бюджетов городских округов 

912 01 03 01 00 04 0002 710 20000 0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 47873,1 0 

Погашение бюджетом городских округов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

912 01 03 01 00 04 0000 810  47873,1 0 

Погашение кредитов, предоставленных за счет 

средств федерального бюджета на пополнение 

остатков средств на счетах бюджетов городских 

округов 

912 01 03 01 00 04 0001 810 27873,1 0 

Погашение кредитов, предоставленных бюджету 

городских округов из областного бюджета на 

покрытие временного кассового разрыва, 

возникающего при исполнении бюджетов 

городских округов 

912 01 03 01 00 04 0002 810 20000 0 



9 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

Изменение остатка средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 3985,80 2989,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 3985,80 2989,29 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1030269,84 766252,62 

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1030269,84 766252,62 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
000 01 05 02 01 00 0000 510 1030269,84 766252,62 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
912 01 05 02 01 04 0000 510 1030269,84 766252,62 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  1034255,64 769241,91 

Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600  1034255,64 769241,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 1034255,64 769241,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 
912 01 05 02 01 04 0000 610 1034255,64 769241,91 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к отчету об исполнении 

бюджета города 

ха 9 месяцев 2019 года 

ОТЧЕТ 

 об использовании бюджетных ассигнований  резервного фонда 

администрации города Слободского за 9 месяцев 2019 год 

Наименование Сумма 

Утверждено на 2019 год 500,0 

Израсходовано на 01.10.2019 50,0 

из них на:   

 -  предоставление гражданам, пострадавшим в результате стихийного бедствия и других 

чрезвычайных ситуаций, единовременной  социальной выплаты  50,0 

Остаток средств на 01.10.2019 450,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к отчету об исполнении 

бюджета города 

ха 9 месяцев 2019 года 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета города 

Наименование расхода Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма на 

2019 год      

(тыс. рублей) 

Исполнение 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00000 00000 000 858249,1 638534,8 

          

Муниципальная программа "Развитие образования 

города Слободского" 01000 00000 000 430012,1 300191,2 

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

физкультуры и повышение эффективности 

реализации молодежной политики" 02000 00000 000 68755,5 51531,0 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка, содействие занятости и улучшение 

демографической ситуации в муниципальном 

образовании "город Слободской" 03000 00000 000 36112,8 27726,1 

Муниципальная программа "Развитие 

коммунальной и жилищной инфраструктуры, 

повышение энергетической эффективности, 

обеспечение безопасности и жизнедеятельности 

населения" 04000 00000 000 245790,0 206944,0 

Муниципальная программа "Развитие 

экономического потенциала и поддержка малого и 

среднего предпринимательства города Слободского " 05000 00000 000 83,5 35,8 



10 

 

Информационный бюллетень № 32 (141) 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом" 06000 00000 000 5267,9 4174,2 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципального управления" 07000 00000 000 55002,6 40089,8 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды города Слободского"  08000 00000 000 16016,6 7334,6 

Муниципальная программа "Переселение граждан, 

проживающих на территории муниципального 

образования "город Слободской", из аварийного 

жилищного фонда"  09000 00000 000 1208,1 508,1 

______________________________________________________________________________________________________ 

 


